
 

 

 

 
 
 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000003-2023-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y DESIGNA EN CARGOS 

DIRECTIVOS Y CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 16 de febrero de 2023 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 001-2019-SUNAT/700000, N° 019-2019-
SUNAT/700000, N° 034-2019-SUNAT/700000, N° 042-2019-SUNAT/700000, N° 049-2019-
SUNAT/700000, N° 017-2020-SUNAT/700000, N° 007-2022-SUNAT/700000, N° 018-2022-
SUNAT/700000 y N° 021-2022-SUNAT/700000, se designó y encargó a diversos servidores 
en cargos directivos y cargos de supervisor de unidades de organización dependientes de 
la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones y 

encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y designar a las 
personas que asumirán dichos cargos; 

 
Que, asimismo, se encuentra vacante un cargo de supervisor de la División de 

Control de Transporte de la Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad de 
la Intendencia Lima, por lo que se ha estimado conveniente designar a la persona que 
asumirá dicho cargo; 

 
En uso de la facultad conferida por los incisos f) y m) del artículo 12 del Documento 

de Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 16 de febrero de 2023, las designaciones 

en los cargos de supervisor de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada:  

 
 



INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 

 
- Supervisor de la División de Programación Operativa 

FRANZ RICARDO JAEGER VERASTEGUI 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Programación de Fiscalización 

 
- Supervisor de la División de Programación de Fiscalización 

MARIELA JANET LLANOS VILCANQUE 
 

Gerencia de Cobranza 
 
División de Programación de Cobranza 

 
- Supervisor de la División de Programación de Cobranza 

ENMA DARIA OCHOA VICENTE 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 16 de febrero de 2023, las encargaturas 

en los cargos directivos y en los cargos de supervisor de las unidades de organización 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican 
a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 

 
- Jefe de la División de Programación Operativa 

VICTOR FELIPE ALVARADO BLAS 
 
Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría I 

 
- Jefe de la División de Auditoría I 

MARIA DEL PILAR MIRANDA ESCAJADILLO 

 
División de Auditoría II 

 
- Jefe de la División de Auditoría II 

GUSTAVO MARTIN SALIRROSAS SEPULVEDA 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  

 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

FIORELLA ANNASOR MONTOYA ZAPATA 



 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza  

 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

HIPARCO TAFUR BALDOCEDA 
 
INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 
División de Auditoría  

 
- Supervisor de la División de Auditoría 

MARCO ANTONIO CHAMBILLA ACERO  
 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Auditoría  

 
- Supervisor de la División de Auditoría 

MANUEL CHRISTOPHER CURI PEREZ  
 
INTENDENCIA REGIONAL TACNA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza  

 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

IRENIO LEANDRO FLORES REVOLLAR 
 

- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
PAOLA SUSANA SILVA PEÑA DE CARRASCO 

 
 Artículo 3.- Designar, a partir del 16 de febrero de 2023, en los cargos directivos y 
los cargos de supervisor de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 

 
- Jefe de la División de Programación Operativa 

FRANZ RICARDO JAEGER VERASTEGUI 

 
- Supervisor 2 de la División de Programación Operativa 

ASTRID ALEJANDRA CANAHUIRE GORDILLO 
 

Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría I 

 
- Jefe de la División de Auditoría I 

GUSTAVO MARTIN SALIRROSAS SEPULVEDA 

 
 
 



 
División de Auditoría II 

 
- Jefe de la División de Auditoría II 

MARIA DEL PILAR MIRANDA ESCAJADILLO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  

 
- Supervisor 2 de la División de Canales Centralizados 

JOSE LUIS MENDOZA CARHUAMACA 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Programación de Fiscalización 

 
- Supervisor 2 de la División de Programación de Fiscalización 

GLADYS GLENDA ZEBALLOS MENDOZA 
 

Gerencia de Cobranza 
 
División de Programación de Cobranza 

 
- Supervisor 2 de la División de Programación de Cobranza 

LADDY BEATRIZ QUIROZ PUMA 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 
 
División de Control de Transporte 

 
- Supervisor 2 de la División de Control de Transporte 

GEORGE ALAN SALAZAR CHAVEZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza  

 
- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

DANIELA VANESSA JUANA JARA MACHUCA 

 
INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 
División de Auditoría  

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

ALEJANDRO DANIEL QUISPE CALDERON  
 
 
 
 



INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Auditoría  

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

KAREN MILAGROS LAZO GUZMAN  
 
INTENDENCIA REGIONAL TACNA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza  

 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

PAOLA SUSANA SILVA PEÑA DE CARRASCO 
 

- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
IRVING MERIELEN VALENCIA FLORES 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

LUIS ANTONIO ACOSTA VÍLCHEZ 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y 
DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 
 

  
 

 

 


